
زندگی در لحظه 
بدون داشتن فردا

نفت  به  یتی  عنا رضا  ن  رد و آ
مسجدسلیمان طبعاً با این هدف 
صورت پذیرفته که وی دریای 
سهمگین مشکلات این تیم را کنترل 
و با نجات نفتی‌ها از قعر جدول لیگ 
برتر فوتبال کشور، آنها را از سقوط به 
دسته‌ای پایین‌تر نجات بدهد و او نیز 
در روزهای اخیر 5،4 بازیکن جدید 
در راه رسیدن به این هدف جذب و 
به جمع نفرات این تیم اضافه کرده 
است. با این حال باید پرسید آیا 
تغییر مربی، سیاست کارسازی در 
راه رسیدن به مقصود فوق است؟

درست است که رضا مهاجری 
سرمربی ابتدای فصل نفتی‌ها در 
کارش بسیار ناموفق بود و تیمش 
رکوردهای گل خوردن در لیگ را 
شکست و کلکسیونی کم‌نظیر از 
آمار منفی را به ثبت رساند و این هم 
صحت دارد که ابراهیم اشکش که 
جای او را گرفت بیش از آنکه کارهای 
مؤثر بکند، حرف زد و ادعا کرد )و به 
همین سبب فقط یک ماه در این 
تیم دوام آورد( اما شرایط این تیم 
و مشکلات موجود گواهی می‌دهد 
که شاید فقط با تعویض مربی بتوان 
نفت را به هدفش رساند. شرایط 
پیرامونی و آنچه به یک تیم تحمیل 
می‌شود و مسائل مالی- مدیریتی هم 
در بهبودی امور تیم‌های بحران‌زده 
تأثیرگذار است و اصولاً معضات و 
کاستی‌هایی از همین دست است 
که موجب ایجاد بحران در یک 
باشگاه می‌شود و این وضعیت برای 
باشگاه نفت مسجدسلیمان کاملاً 
مصداق دارد. اینها بدین معنا نیست 
که عنایتی هیچ شانسی برای نجات 
مسجدسلیمانی‌ها ندارد و سقوط به 
»لیگ یک« سرنوشت محتوم آنها 
است اما اگر هم عنایتی این تیم 
خوزستانی را امسال به ساحل نجات 
رهنمون کند، تضمینی در دست 
نیست که در فصل بعدی عوارضی 
از همین دست دوباره در نفت ظهور 
نکند و باز پاپیچ این تیم نشود. اگر 
باشگاهی طالب راه‌حل‌های ریشه‌ای 
و دائمی برای مشکلات خود است، 
باید تصمیم‌گیری‌هایش نیز در 
همین راستا باشد و نه فقط حوزه 
بازیکنان و مربیان بلکه کادرهای 
تشکیلاتی و مدیریتی را هم در بر 
بگیرد و محیط‌های پیرامونی باشگاه 
را هم از ایرادات مبرا و تا سرحد 

امکان ایمن و نظام‌مند کند.
لبته  ا ن  سلیما مسجد نفت 
کاستی‌های مالی فراوانی دارد و وزارت 
نفت این تیم و سایر باشگاه‌های 
ورزشی تحت پوشش خود را به سبب 
برخی قواعد بازدارنده به اندازه‌ای 
حمایت مالی نمی‌کند که برای ادامه 
فعالیت مثمرثمر آنها مورد نیاز است. 
این مسأله موجب دلسردی‌هایی در 
وجود پرسنل باشگاه و اعضای تیم و 
به‌تبع آن سبب پایین‌آمدن سطح 
کارایی نفتی‌ها شد. اما مشکل بزرگتر 
آنها نداشتن خط‌مشی مشخص و 
تأثیرگذار برای درازمدت و اکتفا به 
روزمر‌گی است. نتیجه این فرایند 
حرکت روز به روز یک تیم و نداشتن 
چشم‌اندازی است که فردای باشگاه 
را هم بسازد و به قالب‌های فعلی 
رنگی از استمرار و هدفمندی بزند. 
تیم نفت مسجدسلیمان هر روز که 
بیدار می‌شود، برای همان روز زندگی 
می‌کند و نگاهش به فردا نیست 
یی  ً دستخوش طوفان‌ها و طبعا
می‌شود که هر روز ممکن است در 
باشگاه‌های فاقد »فردانگری« روی 
بدهد و ساخته‌های ولو اندک امروز 

را هم نیست و نابود کند.
مشکل مسجدسلیمانی‌ها زندگی با 
هر محنتی در »امروز« فقط به قصد 
زنده ماندن و رسیدن به »فردا« بدون 
ساختن آینده‌ای محکم است که آنها 
را از تلاطم‌های سخت رهایی بخشد. 
در چنین باشگاه‌هایی تغییر چند باره 
کادر فنی و جذب کرور کرور بازیکن 
جدید هم معمولاً ثمر نمی‌دهد و 
تیم همچنان با سر به سوی سلب 
اعتبار خواهد شتافت. چیزی در 
مورد نفتی‌ها هم به وضوح قابل 

حس کردن است.
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کارلوس کی‌روش 

از حقم نمی‌گذرم 

پرونده کارلوس کی روش با فدراسیون فوتبال مصر همچنان باز است و مرد 
پرتغالی مدعی است که مطالباتش به‌صورت کامل پرداخت نشده است. 
کی روش در جدیدترین مصاحبه با سایت کوره مصر گفت: »همچنان من 
نتوانستم مطالبات گذشته خودم را بگیرم و فدراسیون مصر هم جواب 
تماس‌های من را نمی‌دهد. من از حقم نمی‌گذرم و با کمک فیفا مطالبات 

خودم را از مصری‌ها خواهم گرفت.«

احمدرضا براتی

دلیل برگزاری دو مجمع در فاصله دو ماه؟

براتی عضو هیات  رئیسه فدراسیون درباره برگزاری مجمع فوق‌العاده که 
دیروز)شنبه( به‌صورت آنلاین برگزار شد، گفت: »این مجمع، مقدمه‌ای برای 
مجمع بعدی در ۲۷ اسفند خواهد بود که قرار است انتخاب ارکان مستقل 
فدراسیون، تصویب صورت‌های مالی، برنامه و بودجه صورت بگیرد. فلسفه 
برگزاری مجامع در این فاصله کوتاه به‌دلیل وظایف عقب مانده هیات رئیسه 

است که امیدواریم در اسرع وقت به تکالیف قانونی‌مان عمل کنیم.«

محمد پولادگر

تحریم وزیر ورزش، اقدامی بی‌سابقه در دنیا

در حاشیه مجمع فوق‌العاده دیروز)شنبه( فدراسیون فوتبال، محمد پولادگر، 
معاون وزیر ورزش به بازدید از امکانات مرکز ملی فوتبال و کمپ تیم ملی پرداخت. 
پولادگر در مجمع به تحریم وزیر ورزش اشاره کرد و گفت: »علی‌رغم اینکه همه 
نهادهای ورزشی شعار جدایی سیاست از ورزش را می‌دهند، سیاسی‌ترین جام 
جهانی را داشتیم. این روزها هم می‌بینیم که وزیر ورزش را تحریم می‌کنند. این 

یک کار بی‌سابقه در دنیا است. چرا چنین برخوردی شده است؟«

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
مدیریت فوتبال 

پاسخ فدراسیون فوتبال به شائبه رأی‌گیری پیش از مجمع آنلاین:

 فقط یک کلیک بود 
که چند ثانیه بیشتر زمان نبرد

معرفی خزانه‌دار و 
حسابرس مستقل 

در مجمع آنلاین
* دستورجلسه دیروز 

)شنبه(: با 70 رأی از 
79 رأی قابل شمارش 

تصویب شد.
* ناظران مجمع عمومی 

و فوق‌العاده: علی 
محمد مرتضوی، حسین 

باجیوند و امیرفرشاد 
تفکری از رؤسای 

هیأت‌های فوتبال 
انتخاب شدند.

* تأیید 
شمارش‌کنندگان آرا: 

محمد غفاری با 70 رأی، 
بیک‌وردی 68 رأی و 

علی طاهری با 70 رأی 
انتخاب شدند.

* صورتجلسه مجمع 
قبلی )انتخابات 

فدراسیون(: با 67 رأی 
مصوب شد.

* حسابرس مستقل 
بیرونی: از 79 رأی 

مأخوذه، 69 رأی 
مثبت بود و مؤسسه 
آزمودگان به‌مدت دو 

سال به‌عنوان حسابرس 
بیرونی برای حسابرسی 
برنامه‌های فدراسیون 

انتخاب شد.
* تأیید انتصاب 

خزانه‌دار فدراسیون: 
وحید فدایی 71 رأی از 

اعضای مجمع دریافت 
کرد تا انتصاب او 

به‌عنوان خزانه‌دار 
تصویب شود.

ZOOM

 مجمع عمومی فدراسیون فوتبال از 
ساعت 10 صبح دیروز )سه‌شنبه 8 بهمن 
ماه( به‌صورت آنلاین در مرکز ملی فوتبال 

آغاز شد.
مهدی تاج )رئیس(، مهدی محمدنبی 
)نایب رئیس اول(، منصور قنبرزاده 
)نایب رئیس دوم(، هدایت ممبینی 
)دبیرکل( احسان اصولی، احمدرضا 
براتی، خداداد افشاریان، طهمورث 
حیدری )اعضای هیأت رئیسه(، منصور 
بیک‌وردی )رئیس هیأت فوتبال البرز(، 
حسین باجیوند )رئیس هیأت فوتبال 
قزوین(، محمدرضا غفاری )رئیس هیأت 
فوتبال مرکزی( از اعضای مجمع بودند که 
به شکل حضوری در این جلسه شرکت 
کردند. محمد پولادگر، معاون قهرمانی 
وزارت ورزش و جوانان با حدود 30 دقیقه 

تأخیر در مجمع شرکت کرد. نمایندگان 
AFC نیز به‌صورت بر خط در جلسه 

شرکت کردند.

 معرفی خزانه‌دار 
و حسابرس مستقل

یکی از ضعف‌های اساسی فدراسیون 
فوتبال در سال‌های اخیر، شفاف نبودن 
صورت‌های مالی بوده است. تا جایی که 
در مجمع خرداد ماه فدراسیون فوتبال، 
این سؤال جدی مطرح شد که چرا 
صورت‌ مالی فدراسیون فوتبال ارائه نشده 
است؟ ارائه صورت‌های مالی سال‌های 
اخیر مستلزم بررسی دقیق از سوی 
یک شرکت حسابرسی مستقل است. 
بعد از انصراف شرکت قبلی، انتخاب 
یک شرکت حسابرس مستقل بیرونی 

)مؤسسه آزمودگان( اصلی‌ترین کاری بود 
که فدراسیون فوتبال باید انجام می‌داد. 
در کنار آن باید تکلیف وحید فدایی که 
به‌صورت سرپرست به‌عنوان خزانه‌دار 
فعالیت می‌کرد هم مشخص می‌شد که 
در دستور جلسه دیروز )شنبه( قرار گرفته 
بود و در نهایت هم حسابرس مستقل 
و هم خزانه‌دار معرفی شده، از اعضای 

مجمع رأی اعتماد گرفتند.

 استقبال از مجمع آنلاین
برگزاری مجمع فدراسیون فوتبال 
به‌صورت آنلاین گرچه پیش از این 
هم در دوران شیوع کرونا و زمان 
سرپرستی حیدر بهاروند سابقه داشت 
اما این بار بدون فشار کرونا، تصمیم 
به برگزاری مجمع آنلاین گرفته شد تا 

هم در هزینه‌های مربوط به اسکان و 
حمل‌ونقل اعضای مجمع برای حضور 
در تهران صرفه‌جویی شود و هم در وقت 
اعضا که باید برای این کار از شهرهای 
خود به تهران سفر کنند. مهدی تاج در 
بخش‌هایی از صحبت‌هایش به این 
نکته اشاره کرد که کرونا گرچه بسیاری از 
عزیزان را از ما گرفت اما امکان برگزاری 

جلسات آنلاین را فراهم کرد.
 

 انتخاب کمیته حسابرسی
 از دستور کار خارج شد

هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون 
فوتبال درباره خارج شدن انتخاب 
کمیته حسابرسی از دستور کار، گفت: 
»پس از انتخاب تاج به‌عنوان رئیس 
فدراسیون، قرار بود در مجامعی که قبلاً 

برگزار نشد، دو مجمع داشته باشیم 
که یکی از آنها برای انتخاب کمیته 
حسابرسی باشد اما در این جلسه 
مجمع از دستور کار خارج شد، چون 
براساس اساسنامه، اعضای کمیته‌ها 
باید 50 روز قبل معرفی می‌شدند، 
به همین دلیل آن را برای مجمع 27 
اسفندماه گذاشتیم. ضمن اینکه 
تصویب بودجه فدراسیون را نیز در 
27 اسفند خواهیم  جلسه مجمع 
داشت و این مجمع نیز آنلاین برگزار 

می‌شود.«
 

 رأی‌‌گیری پیش از مجمع 
انجام شد؟

بعد از برگزاری مجمع فوق‌العاده آنلاین 
فدراسیون فوتبال، شائبه‌هایی مطرح 
شد درباره اینکه رأی‌گیری از اعضای 
مجمع روز 6 بهمن انجام شده بود و 
اعضا آرای خود را به‌صورت فیزیکی به 
فدراسیون فوتبال ارسال کرده بودند. 
شاهد این ادعا هم سرعت اعالم آرا با 
در نظر گرفتن کندی سرعت اینترنت 
بود. منصور قنبرزاده، نایب رئیس دوم 
فدراسیون فوتبال اما در این رابطه به 
خبرنگار ایران ورزشی می‌گوید: »ناظران 
AFC به‌صورت برخط در این مجمع 
حاضر بودند و بر همه چیز نظارت 
داشتند. همه اعضا به‌صورت آنلاین 
و برخط حضور داشتند و همه اتفاقات 
به‌صورت واضح مانیتور می‌شد. ضمن 
اینکه رأی‌گیری فرایند خیلی پیچیده‌ای 
نداشت که مدت زمان زیادی طول 
بکشد. ما شرکت حسابرس را معرفی 
کردیم و اعضای مجمع باید گزینه »بله« 
یا »خیر« را انتخاب می‌کردند. درباره 
انتخاب وحید فدایی به‌عنوان خزانه‌دار 
هم همین‌طور بود. فقط یک کلیک بود 
که در عرض چند ثانیه انجام و نتیجه 
مشخص شد. دلیلی نداشته که پیش 

از مجمع رأی‌گیری را انجام دهیم.« 

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

کارهای مربوط به VAR با سرعت پیش می‌رود

تاج: امیدوارم کادر فنی تیم‌های ملی و امید هرچه زودتر مشخص شوند
مهدی تاج در مجمع عمومی فوق‌العاده 
فدراسیون فوتبال که دیروز )شنبه( 
به‌ صورت آنلاین برگزار شد، گفت: 
»خانواده محترم فوتبال در ماه‌های 
اخیر در کنار همه روزهای مهمی که 
در فوتبال گذراندیم بازگشت پرشور 
تماشاگران را در ورزشگاه‌ها تجربه 
می‌کند که اتفاق بسیار خوبی است. 
آنها رونق بیشتری را به ورزشگاه‌ها 
دادند و مشخص شد که فوتبال 
بدون تماشاگر معنی خاصی ندارد و 
همین که تماشاگران آهسته آهسته 
به ورزشگاه‌ها می‌آیند بسیار بسیار 
مطلوب است و امیدوارم که در آینده 

نزدیک بتوانیم از همه تماشاگران در 
ورزشگاه‌ها استقبال کنیم.« 

او تأکید می‌کند: »ما در حالی مجمع 
را برگزار می‌کنیم که تیم‌های ملی 
فوتبال کشور در سطح بانوان و آقایان 
فعالیت‌های خودشان را به‌صورت 
جدی دنبال می‌کنند. در حال حاضر 
بسیاری از تیم‌های ما در حال برگزاری 
اردوی داخلی و خارجی هستند و بعضی 
از مسابقات فوتبال رسمی آنها شروع 
شده است. تیم فوتبال بانوان‌ ما در 
کافا بازی خوبی انجام داد. امیدواریم 
تیم فوتبال‌ ساحلی هم که در حال 
آماده‌سازی است در آسیا موفق باشد. 

تیم فوتسال و تیم‌های دیگر هم چنین 
شرایطی دارند. تیم‌های نوجوانان 
و جوانان ما نیز در حال آماده‌سازی 
هستند و در ماه‌های آینده در مقدماتی 
جام جهانی شرکت می‌کنند و خیلی 
امیدواریم که هر دو تیم به جام جهانی 
راه پیدا کنند و فدراسیون فوتبال 
پشتیبانی و تدارکات لازم را برای این 

امر انجام می‌دهد.«
رئیس فدراسیون فوتبال توضیح داد: 
»در حوزه تیم‌های ملی بزرگسالان و 
امید هم کارهای ستادی این دو تیم 
انجام شده است و امیدواریم که 
بتوانیم هرچه زودتر کادر فنی دو تیم را 

مشخص کرده و از مربیان برجسته‌ای 
بهره ببریم و برای بازی‌های تدارکاتی 
برنامه‌ریزی کنیم. گام‌های مهمی 
برای تجهیزات ورزشگاه‌ها برداشته 
 VAR شده است و کارهای مربوط به
با سرعت پیش می‌رود. موانعی دارد 
که در حال رفع است و امیدواریم که 
فاز نخست را انجام دهیم و بتوانیم 
در آینده نزدیک و فصل آینده بتوانیم 
بازی‌ها را با VAR برگزار کنیم. ما 
مسابقات را در ورزشگاه‌هایی برگزار 
می‌کنیم که به تجهیزات کمک داور 
ویدیویی مجهز هستند. همچنین ما 
ساختمان اداری فدراسیون فوتبال و 

تجهیز کمپ تیم ملی را در دستور 
کار داریم. کارهای خوبی در کمپ 
تیم ملی صورت گرفته و 32 اتفاق 
عمرانی در حال انجام است. یکی از 
آنها افتتاح ساختمان کوثر است که 
برای بانوان هتلی تهیه شده است. 
هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال به 
این نتیجه رسیده است که کارهای 
عمرانی موفقی در این دوره باید انجام 
شود چنانچه در دوره‌های گذشته هم 
اتفاقات مثبتی انجام شد و امیدواریم 
بتوانیم این مجموعه‌ها را تکمیل کنیم 
و یک مجموعه قابل قبول داشته 

باشیم.«

 zنقل قول


